297.617,49.- come risulta dal progetto e come risulta nel prospetto sotto riportato: 

Euro 

Importo dei lavori, al netto degli oneri di 

sicurezza 
284.604,92.- 

Costi della sicurezza 13.012,57.- 
TOTALE 297.617,49.- 

2. L’importo di cui al precedente comma comprende gli oneri della sicurezza, stimati in Euro 

13.012,57.- (diconsi Euro tredicimiladodici/57), somma che non è soggetta a ribasso d’asta, 

nonché l’importo di Euro 284.604,92.- (diconsi Euro 

duecentottantaquattromilaseicentoquattro/92), per i lavori soggetti a ribasso d’asta. 

3. Le categorie di lavoro previste nell’appalto sono le seguenti: 

a) CATEGORIA PREVALENTE: 

Categoria OG1 (Edifici civili e industriali) per EURO 119.328,35.- (diconsi Euro 

centodiciannovemilatrecentoventotto/35), di cui: 

Euro 10.733,53.- (diconsi Euro diecimilasettecentotrentatre/53) per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso d’asta; 

Euro 108.594,82.- (diconsi Euro centottomilacinquecentonovantaquattro/82) per lavorazioni 

soggette a ribasso. 

Nei lavori relativi alla categoria prevalente rientrano le seguenti attività di cui all’art. 1, c. 53 

L.190/2012 (white list):  
 trasporto di materiali a discarica per conto terzi; 

 estrazione, fornitura e trasporto di terra e materiali inerti; 

 noli a freddo di macchinari; 

 noli a caldo; 

 autotrasporti per conto terzi. 

b) CATEGORIA SCORPORABILE A QUALIFICAZIONE OBBLIGATORIA: 

Categoria OS28 (Impianti termici e di condizionamento) per EURO 104.830,94.- (diconsi Euro 

centoquattromilaottocentotrenta/94), di cui: 

Euro 1.139,52.- (diconsi Euro millecentotrentanove/52) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta;  

Euro 103.691,42.- (diconsi Euro centotremilaseicentonovantuno/42) per lavorazioni soggette a 

ribasso. 

Nei lavori relativi alla categoria scorporabile a qualificazione obbligatoria rientrano le seguenti

[...]

 autotrasporti per conto terzi. 

c) CATEGORIA SCORPORABILE A QUALIFICAZIONE OBBLIGATORIA “SIOS” (di 

importo superiore al 10% dell’importo dei lavori):  

Categoria OS30 (Impianti interni elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi) per EURO 

73.458,20.- (diconsi Euro settantatremilaquattrocentocinquantotto/20), di cui: 

Euro 1.139,52.- (diconsi Euro millecentotrentanove/52) per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 

d’asta;  

Euro 72.318,68.- (diconsi Euro settantaduemilatrecentodiciotto/68) per lavorazioni soggette a 

ribasso. 

Nei lavori relativi alla categoria scorporabile a qualificazione obbligatoria rientrano le seguenti 

attività di cui all’art. 1, c. 53 L.190/2012 (white list):  
 trasporto di materiali a discarica per conto terzi;